
VLASTIVĚDNÁ EXKURZE ŽÁKŮ 4. ROČNÍKŮ 

 
V pátek 26. ledna žáci 4. ročníků v rámci hodin vlastivědy, kde kromě jiného probírají také svou 

obec, kde žijí, navštívili několik zajímavých míst, o kterých ani mnozí nevěděli, že v Toužimi 

jsou. 

  První zastávkou byl místní kostel Narození Panny Marie, ve kterém nás přivítal pan Günzel. 

Seznámil nás se stavbou, historií a účelem kostela. Prohlédli jsme si výzdobu stěn, vitráže na 

oknech, varhany a navštívili jsme i sakristii, kde jsme shlédli oděvy kněžích. Bylo nám také 

vysvětleno, jaké barvy kněžských oděvů se při mších používají a proč. 

  Na druhé stanoviště jsme přecházeli s panem Schierlem, který nás doprovodil k bývalé městské 

radnici, kde se nacházejí radniční sklepy, které sloužily i jako městské vězení. 

  Poslední zastávkou bylo nádvoří zdejšího zámku. Opět jsme byli seznámeni s historií zámku a 

několika obrázky, které nám připomněly, jak toužimský zámek vypadal v dobách středověku. 

 

Exkurze pro žáky byla přínosem. Velké poděkování patří oběma průvodcům, panu Günzelovi       

a Schierlovi. 

 

 

                                                                                    Vyučující 4. ročníků a žáci 4. A, B, C 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


